¶ Secunda est vt nō p̄tetur fed cōro sciat se debitas materias habere: hoc est panē triticidū: & vinū cū aqua modica. De vino & aqua potest sic cōseruari. Exigat a ministro vt gustet tam vinum q̄ aquā. Ipse autē presbiter gustare nō debet. Quā fundat in manū digito terat & odorat: sic erit certus. Non credit ampullē signate: non coloriq̄m ferios fallunt. Videat calcem ne sit fractus. Consideret vinū si est actū: nullo modo odebet. Si est aerofum dissimulat. si nimium aquosum: abstineat, nisi sciat vinū aque p̄turalē. Et in omni casu si cōtingat dubitari, vel p̄pter accidētē vel p̄pter mixturā vel infirmitatē: vt rō possit confici: consiliū est abstinere, quia in hoc sacramento nihil sub dubio est agēdum. Vbi certissime est dicendum Hoc est enī corpus meū. & Hic est enī calix sanguinis meī. Item oblatas cōueniētes eligat & vinū cōpōrtenter infundat, quia hoc sacramentū debet sensibus deferuire ad videndū: tangendū: & gustandū: vt sensus reficiatur: et species & intellectus ex re cōmita foueatur. Aqua etiam in paruissima quantitate infundatur, vt a vino absorbeatur & sapore vini recipiatur. Non est enī periculum quantiscunq; modicū apponatur de aqua. Est autē periculum: si multū. Apponatur etiam aqua solū ad significandū, sed vna gura tantū significat: quantum nulle adeo cauet sacerdos ne est impura infundat: ne nimis sit.

¶ Tertia est vt canonē morosius legat q̄ cetera. Et p̄cipue ab illo loco. Qui pridē q̄ parauerit. Tunc enī referant attendere debet & se totū colligere: si prius non ponit singulis verbis intendens, & est doceret. Accipiat & m̄dicat ex hoc oēs respice: & vno spiritu tractum dicat. Hoc est enī corpus meū, si nō immensitē se alia cogitatio. Non enī videtur esse rationale d̄cōtinuare formā tam breuē tam arduā tam efficacem: cuius tota virtus depēdit ab vltimo verbo solite: Mem. qd̄ in p̄sona christi dicit. Vnde nō debet quilibet verbo p̄uāctus ipsonē, cū illa nulla ratio valeat vt dicatur. Hoc est enī corpus meū. Sed totū simul proferat. Pari modo hoc idem in forma consecrationis sanguinis obseruet. Item p̄ferendo verba consecrationis circa quilibet ma-

teriam sacerdos sem̄ intendat consecrare id q̄ christus instituit: & ecclesia facit. ¶ Quarta est vt si plures hostias habet consecrare: debet harū vnā deuare quā sibi deputauerat a principio ad missam, & tenet illam per nes alias: ita q̄ visum & intentionē id oīs finit dirigat. Et signādo & dicendo. Hoc est enī corpus meū. Oīs cogitet quas demonstrauerat. Consiliū est quocq; vt canonē presbiter memoriter sciat: quia deuotius dicatur sem̄ in liber habeat: vt ad ipsum memoriter recurrat.